2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 августа 2014 г.
	№ 355-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве сельского,
лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 02.10.2013 № 452-П «Об утверждении Положения о Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «б» подпункта 5 пункта 2 утверждённых настоящим постановлением изменений в Положение о Министерстве сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области, который вступает в силу с 01 января 2015 года.

Губернатор – Председатель
Правительства области                                                                           С.И.Морозов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов Ульяновской области
1. Пункт 1.8 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.8. Место нахождения (юридический адрес) Министерства: 432003, город Ульяновск, улица Радищева, дом 5.».
2. В разделе 2:
1) в пункте 2.1:

а) дополнить новым абзацем двадцатым следующего содержания:

«принимает участие в реализации мероприятий федеральной целевой программы по устойчивому развитию сельских территорий;»;

б) абзацы двадцатый – шестидесятый считать соответственно абзацами двадцать первым – шестьдесят первым;

2) в пункте 2.2:

а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«организует использование лесов, их охрану (в том числе осуществление мер пожарной безопасности и тушения лесных пожаров), защиту
(за исключением лесозащитного районирования и государственного лесопатологического мониторинга), воспроизводство (за исключением лесосеменного районирования, формирования федерального фонда семян лесных растений и государственного мониторинга воспроизводства лесов)
на землях лесного фонда и обеспечивает охрану, защиту, воспроизводство лесов (в том числе создание и эксплуатацию лесных дорог, предназначенных для охраны, защиты и воспроизводства лесов) на указанных землях;»;

б) абзацы тринадцатый и четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«исчисляет и устанавливает расчётную лесосеку в установленном порядке, а также вносит в установленном федеральным законодательством порядке предложения для утверждения расчётной лесосеки;
представляет в установленном порядке заинтересованным лицам выписку из государственного лесного реестра;»;
в) дополнить абзацами следующего содержания:

«принимает решение об утверждении заявки на реализацию инвестиционного проекта, представленного коммерческой организацией, желающей реализовать инвестиционный проект:

в отношении проектов, реализуемых на лесных участках, находящихся
в собственности Ульяновской области;

в отношении проектов, реализуемых на лесных участках в пределах земель лесного фонда, осуществление полномочий по предоставлению
в аренду которых, а также полномочий по организации и проведению соответствующих аукционов передано Министерству.»;

3) в пункте 2.3:

а) абзацы десятый и четырнадцатый признать утратившими силу;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляет согласование проекта разрешения на создание
на территории Ульяновской области искусственного земельного участка
на водном объекте, находящемся в федеральной собственности.»;
4) в пункте 2.4:

а) абзац шестой изложить в следующей редакции:
«обеспечивает проведение государственной экспертизы запасов общераспространённых полезных ископаемых, геологической, экономической и экологической информации о предоставляемых в пользование участках недр местного значения;»;
б) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«обеспечивает оформление, регистрацию и выдачу лицензий на право пользования участками недр местного значения;»;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечивает оформление документов, удостоверяющих уточнённые границы горного отвода (горноотводный акт и графические приложения)
и подлежащих включению в лицензию в качестве её неотъемлемой составной части.»;

5) в пункте 2.5:

а) абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:
«проводит инвентаризацию и ведёт государственный кадастр особо охраняемых природных территорий регионального и местного значения;»;

б) абзац тридцать третий признать утратившим силу;

6) в пункте 2.6:

а) абзац тринадцатый признать утратившим силу;
б) дополнить абзацами следующего содержания:

«определяет виды разрешённой охоты и параметры осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Ульяновской области,
за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения;
организовывает и осуществляет охрану и воспроизводство объектов животного мира, за исключением объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, а также охрану среды обитания указанных объектов животного мира;
устанавливает согласованные с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики
и нормативно-правовому регулированию в сфере охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания, объёмы (лимиты) изъятия объектов животного мира, за исключением объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения;

вводит на территории Ульяновской области ограничения и запреты
на использование объектов животного мира в целях их охраны
и воспроизводства, за исключением объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения,
по согласованию с федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира и среды
их обитания;
выдаёт разрешения на использование объектов животного мира,
за исключением объектов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, а также объектов животного мира, занесённых в Красную книгу Российской Федерации;

выдаёт разрешения на содержание и разведение объектов животного мира в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания
(за исключением объектов животного мира, занесённых в Красную книгу Российской Федерации), за исключением разрешений на содержание
и разведение объектов животного мира в полувольных условиях
и искусственно созданной среде обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения.».

3. В пункте 3.1 раздела 3:
1) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«согласовывать проекты нормативных правовых, распорядительных
и иных документов, относящихся к предметам ведения Министерства, разрабатывать методические материалы, инструкции и рекомендации;»;

2) абзац шестой признать утратившим силу;
3) дополнить новым абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«рассматривать дела об административных правонарушениях в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, в части розничной продажи алкогольной продукции, отнесённых
в соответствии с законодательством к компетенции Министерства, а также применять административные наказания, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;»;

4) абзацы пятнадцатый – сорок четвёртый считать соответственно абзацами шестнадцатым – сорок пятым;

5) абзац тридцать девятый признать утратившим силу;
6) в абзаце сорок пятом слова «подведомственных предприятий
и учреждений» заменить словами «подведомственных государственных учреждений и унитарных предприятий».
4. В пункте 4.3 раздела 4:

1) в абзаце третьем слова «подведомственных учреждений, по созданию, реорганизации и ликвидации подведомственных учреждений» заменить словами «подведомственных государственных учреждений и унитарных предприятий, по созданию, реорганизации и ликвидации подведомственных государственных учреждений и унитарных предприятий»;
2) в абзаце пятом слова «руководителей и работников подведомственных Министерству бюджетных учреждений» заменить словами «руководителей и работников подведомственных Министерству государственных учреждений и унитарных предприятий»;

3) в абзаце шестом слова «подведомственных бюджетных учреждений» заменить словами «подведомственных государственных учреждений»;
4) в абзаце седьмом слова «учётной дисциплины» заменить словами «учётной политики»;

5) в абзаце десятом слова «служебный распорядок» заменить словами «правила внутреннего трудового распорядка, а также принципы служебного поведения государственных служащих»;

6) в абзаце пятнадцатом слова «производственной санитарии» заменить словами «санитарно-эпидемиологических требований к условиям труда»;

7) в абзаце шестнадцатом слова «областных государственных учреждений и унитарных предприятий» заменить словами «государственных учреждений и унитарных предприятий»;

8) в абзаце семнадцатом слово «учреждениями» заменить словами «государственными учреждениями и унитарными предприятиями».
_________________
2608ит2